关于开展关于开展2025年年5月份国债做市支持操作有关事宜的通知月份国债做市支持操作有关事宜的通知

财办库〔2025〕102号

国债做市支持参与机构，中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心，中央国债登记结算有

限责任公司：

为支持国债做市，提高国债二级市场流动性，健全反映市场供求关系的国债收益率曲线，

财政部决定开展国债做市支持操作（以下称本次操作）。现就有关事宜通知如下：

丆サ擓佢乁覇宏掘

操作
方向

操作券种
操作额
（亿
元）

期限
（年）

竞争性
招标时间

随卖

2025年记账式附息（六期）国债 2.8 2 5月20日

11:05-11:352025年记账式附息（五期）国债 2.6 3

 互サ抛栍陖宠

操作
方向

操作券种
标位变动幅度

（元）
最高、最低标位
差上限（标位）

随卖

2025年记账式附息（六期）国债 0.03 35

2025年记账式附息（五期）国债 0.03 40

丏サ隕卜刾丐师宏掘咒擓佢歄缺纹

2025年5月23日起与同期国债合并上市交易。中标参与机构不迟于2025年5月21日，将随卖

操作款缴入财政部指定资金账户，缴款日期以财政部指定账户收到款项为准。

收款人名称：中华人民共和国财政部

开户银行：国家金库总库

汇入行行号：011100099992

2025年记账式附息（六期）国债缴款账号：270-25106-10

2025年记账式附息（五期）国债缴款账号：270-25105-11

囡サ兼仜

本次操作除遵循上述规定外，其他事宜按照《财政部 中国人民银行关于印发<国债做市支持

操作规则>的通知》（财库〔2016〕154号）等规定执行。

          财政部办公厅

          2025年5月14日

发布日期：2025年05月19日

	关于开展2025年5月份国债做市支持操作有关事宜的通知